

**COMPARATIVOS ESTADOS FINANCIEROS  
AL 31 de Diciembre 2022**

| ACTIVOS   | 31 de diciembre<br>2022<br>CLP | 31 de diciembre<br>2021<br>CLP |
|---|--------------------------------|--------------------------------|
| <b><u>ACTIVOS CORRIENTES</u></b>                                  |                                |                                |
| Efectivo y equivalentes al efectivo                               | 31.089.809                     | 9.412.679                      |
| Otros Activos No Financieros Corrientes                           | 0                              | 0                              |
| Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes, netos | 5.420.945                      | 27.489.517                     |
| Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes           | 31.799.062                     | 33.688.168                     |
| Activos por impuestos corrientes, netos                           | 259.069                        | 259.069                        |
| <b>Total Activos Corrientes</b>                                   | <b>68.568.885</b>              | <b>70.849.433</b>              |
| <b><u>ACTIVOS NO CORRIENTES</u></b>                               |                                |                                |
| Otros activos financieros no corrientes                           | 0                              | 0                              |
| Otros activos no financieros no corrientes                        | 552.494                        | 552.494                        |
| Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes, netos | 3.150.000                      | 0                              |
| Activos intangibles, netos  | 0                              | 0                              |
| Propiedades, plantas y equipos netos                              | 0                              | 0                              |
| Activos por impuestos diferidos, netos                            | 0                              | 0                              |
| <b>Total Activos No Corrientes</b>                                | <b>3.702.494</b>               | <b>552.494</b>                 |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>  | <b>72.271.379</b>              | <b>71.401.927</b>              |
| <br>  |                                |                                |
| PATRIMONIO Y PASIVOS  | 31 de diciembre<br>2022<br>CLP | 31 de diciembre<br>2021<br>CLP |
| <b><u>PASIVOS CORRIENTES</u></b>                                  |                                |                                |
| Otros pasivos financieros corrientes                              | 0                              | 0                              |
| Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar corrientes          | 32.827.706                     | 28.344.700                     |
| Acreeedores Varios  | 241.149.089                    | 191.757.192                    |
| Otras provisiones, corrientes                                     | 0                              | 0                              |
| Pasivos por impuestos, corrientes, netos                          | (385.103)                      | (385.103)                      |
| Provisiones por beneficios a los empleados, corrientes            | 0                              | 0                              |
| Otros pasivos no financieros, corrientes                          | 30.398.210                     | 72.408.904                     |
| <b>Total Pasivos Corrientes</b>                                   | <b>303.989.902</b>             | <b>292.125.693</b>             |
| <b><u>PASIVOS NO CORRIENTES</u></b>                               |                                |                                |
| Otros pasivos financieros no corrientes                           | 0                              | 0                              |
| Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, no corrientes      | 1.886.029                      | 1.886.029                      |
| Cuentas por pagar a entidades relacionadas, no corriente          | 0                              | 0                              |
| Otras provisiones, no corrientes                                  | 0                              | 0                              |
| Provisiones por beneficios a los empleados, no corrientes         | 3.045.672                      | 2.443.240                      |
| <b>Total Pasivos No Corrientes</b>                                | <b>4.931.701</b>               | <b>4.329.269</b>               |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>  | <b>308.921.603</b>             | <b>296.454.962</b>             |
| <br>  |                                |                                |
| <b><u>PATRIMONIO</u></b>  |                                |                                |
| Capital   | 15.000.000                     | 15.000.000                     |
| (Dedicit)/ Superavit  | (251.650.224)                  | (240.053.035)                  |
| Otras reservas  | 0                              | 0                              |
| <b>Total Patrimonio Neto</b>                                      | <b>(236.650.224)</b>           | <b>(225.053.035)</b>           |
| <b>TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS</b>                                 | <b>72.271.379</b>              | <b>71.401.927</b>              |

**COMPARATIVOS ESTADOS FINANCIEROS**  
**AL 31 de Diciembre 2022**

| ESTADO DE DEFICIT Y SUPERAVIT                  | ✓<br>31 de diciembre<br>2022<br>CLP | ✓<br>31 de diciembre<br>2021<br>CLP |
|--|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b><u>RESULTADO OPERACIONAL</u></b>            |                                     |                                     |
| Ingresos                                       | 350.091.239                         | 369.358.186                         |
| Gastos   | <u>(67.226.708)</u>                 | <u>(67.703.925)</u>                 |
| <b>(Dedicit)/ Superavit</b>                    | <b>282.864.531</b>                  | <b>301.654.261</b>                  |
| Gastos de administración                       | <u>(294.440.447)</u>                | <u>(381.199.543)</u>                |
| Depreciacion                                   | 0                                   | 0                                   |
| Ingresos financieros                           | 0                                   |                                     |
| Gastos financieros                             | 0                                   | (171.307)                           |
| Corrección Monetaria                           | 0                                   | 0                                   |
| Diferencia de cambio                           | <u>(21.273)</u>                     | <u>(63.485)</u>                     |
| <b>(Dedicit)/ Superavit antes de impuestos</b> | <b><u>(11.597.189)</u></b>          | <b><u>(79.780.074)</u></b>          |
| Otras ganancias (pérdidas)                     | 0                                   | 0                                   |
| Gasto por impuestos a las ganancias            | 0                                   | 6.961                               |
| <b>(Dedicit)/ Superavit</b>                    | <b><u>(11.597.189)</u></b>          | <b><u>(79.773.113)</u></b>          |